
Kodas 110628481              Tel.: (8 5) 231 70 21, 231 74 11                                                  El. p.: info@.keramika.lt 

Keramikų g. 2, LT-10233 Vilnius                       Faks.: (8 5) 231 70 61, 231 75 58                                                  www.keramika.lt 
 

    
      

 

     

                           2009 rugpjūčio 4 diena Nr. 12-857     

Vilnius 

 

 
 
Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai                                              

Konstitucijos pr. 23 

LT-08105 Vilnius 

 

 

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos 

rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, AB DVARČIONIŲ KERAMIKA prezidentas Audris 

Imbrasas ir vyriausioji finansininkė Vanda Kalpokienė, patvirtiname, kad mūsų ţiniomis, 

pridedamame AB DVARČIONIŲ KERAMIKA 2009 m. šešių mėnesių tarpiniame 

pranešime yra teisingai nurodyta verslo veiklos ir plėtros įţvalga 

 

PRIDEDAMA: AB DVARČIONIŲ KERAMIKA 2009 m. šešių mėnesių tarpinis 

pranešimas. 

 

 

  

 

Prezidentas 

 
 

Audris Imbrasas 

 

 

 

  

Vyriausioji finansininkė 

 

Vanda Kalpokienė 

  
 

 

 
 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

AB DVARČIONIŲ KERAMIKA 

2009 M. ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS 

 

PARENGTAS PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS VERTYBINIŲ POPIERIŲ KOMISIJOS 

PERIODINĖS IR PAPILDOMOS INFORMACIJOS RENGIMO IR PATEIKIMO 

TAISYKLES 



 

 

 

TURINYS 

 

 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas .............................................................................................. 2 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys ........................................................................................................................ 2 

3. Pagrindinės veiklos pobūdis .......................................................................................................................................... 2 

4. Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais .................................................. 2 

5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose ................................................. 2 

6. Informacija apie emitento veiklos rezultatus ............................................................................................................... 2 

7. Informacija apie emitento turimas savas akcijas ........................................................................................................ 3 

8. Informacija apie emitento antrines įmones .................................................................................................................. 3 

9. Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai ....................................................................................................................... 3 

11. Emitento įstatinio kapitalo struktūra ......................................................................................................................... 4 

12. Akcininkai ................................................................................................................................................................. 4 

13. Darbuotojai ................................................................................................................................................................... 4 

14. Emitento įstatų pakeitimo tvarka ............................................................................................................................... 4 

15. Emitento organai .......................................................................................................................................................... 5 

16. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams: .......................................................................... 6 

 

 



2 

 

 1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas 

 

2009 metų sausis – birţelis 

 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys 

 

Emitento pavadinimas: Akcinė bendrovė “Dvarčionių keramika” (toliau: Bendrovė). 

Buveinės adresas: Keramikų g. 2, Vilnius, Lietuvos Respublika; 

Telefonas: (8-5) 2317021 

Faksas: (8-5) 2317061 

Tinklalapis: www.keramika.lt 

El. paštas: info@keramika.lt 

Teisinė - organizacinė forma: juridinis asmuo, akcinė bendrovė. 

Bendrovės įstatinis kapitalas: 19.810.920 Lt. 

Registravimo vieta: Lietuvos Respublikos Ūkio ministerija; 

Registravimo data: 1994 m. birţelio mėn. 10 d.; 

 perregistruota į AB 1997 m. vasario 27 d. 

Įmonės kodas: 110628481. 

 

3. Pagrindinės veiklos pobūdis 

 

Keramikinių ir akmens masės plytelių gamyba, didmeninė ir maţmeninė prekyba. 

 

4. Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

 

Bendrovė yra pasirašiusi aptarnavimo sutartį su AB FMI "Finasta", kurios adresas yra Maironio 

g. 11, Vilnius. Pagal šią sutarti AB FMI "Finasta" tvarko Bendrovės vertybinių popierių apskaitą. 

 

5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 

 

Į Vilniaus vertybinių popierių birţos Papildomąjį sąrašą įtraukti AB DVARČIONIŲ 

KERAMIKA vertybiniai popieriai (VVPB simbolis – DKR1L): 

 

Akcijų rūšis: Paprastos vardinės akcijos  

Akcijų skaičius (vnt.): 9.905.460 

Nominali vertė (Lt): 2,00 

ISIN kodas: LT0000122319 

 

6. Informacija apie emitento veiklos rezultatus 

 

Bendrovės 2009 m. šešių mėnesių pajamos buvo 30,0 mln. litų ir, palyginti su 2008 m. pirmojo 

pusmečio pajamomis, sumaţėjo 13,6 proc. (prieš metus pajamos siekė 34,8 mln. litų).  

 

2009 m. pirmojo pusmečio EBITDA sumaţėjo 94,2 proc. - iki 332 tūkst. litų, prieš metus 

EBITDA siekė 5,759 mln. litų, o EBITDA marţa siekė 1,1 proc. (2008 m. pirmąjį pusmetį - 16,6 

proc.). 

 

2009 m. sausio - birţelio nuostolis, prieš pelno mokestį, buvo 2,5 mln. litų, tuo pačiu 2008 m. 

laikotarpiu Bendrovės priešmokestinis pelnas buvo 892 tūkst. litų. 

 

http://www.keramika.lt/
mailto:info@keramika.lt


3 

 

Ataskaitinio laikotarpio I-ojo pusmečio grynasis nuostolis buvo -2,4 mln. litų, palyginamuoju 

praeitų metų laikotarpiu bendrovės grynasis pelnas siekė 815 tūkst. litų. 

 

Daugiau informacijos apie Bendrovės 2009 m. šešių mėnesių veiklos ir finansinius rezultatus yra 

pateikta AB DVARČIONIŲ KERAMIKA 2009 m. šešių mėnesių tarpinės finansinės 

atskaitomybės ataskaitoje. 

 

7. Informacija apie emitento turimas savas akcijas 

 

Bendrovė savų akcijų neturi. 

 

8. Informacija apie emitento antrines įmones 

 

2009 m. birţelio 30 d. Bendrovė buvo investavusi į dukterinę SIA „Dvarionių keramika“ 

(Meluţu g.1, Ryga, Latvija), nuosavybės dalis yra 100 proc. Ši bendrovė yra likviduojama, todėl 

jos vertė buvo sumaţinta iki nulio. 

 

UAB „Baltijos keramika“ (Druţių km., Širvintų raj., Lietuva), nuosavybės dalis sudaro 30,6 

proc.  

 

9. Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai 

 

2009 m. balandţio 28 d. įvyko visuotinis akcininkų susirinkimas. Susirinkime buvo išklausytas 

metinis Bendrovės pranešimas apie 2008 metų veiklą, pristatytos auditorių išvados apie 

bendrovės veiklą 2008 metais, pateikta Bendrovės 2008 metų finansinė atskaitomybė tvirtinimui, 

pristatytas 2008 metų pelno paskirstymo projektas. Susirinkimo dalyviai pritarė ir patvirtino 

visus darbotvarkės klausimus. 

 

2009 m. balandţio 28 d. buvo paskelbta Bendrovės 2008 metų finansinė atskaitomybė, metinis 

pranešimas ir audito išvados dėl 2008 metų finansinės atskaitomybės. 

 

2009 m. balandţio 30 d. buvo paskelbta Bendrovės 2009 metų I ketvirčio finansinė atskaitomybė. 

 

2009 m. birţelio 09 d. iš bendrovės prezidento pareigų ir valdybos pirmininko pareigų 

atsistatydino Marek Ungier 

 

2009 m. birţelio 09 d. iš bendrovės valdybos nario pareigų atsistatydino Amadeusz Kowalski 

 

2009 m. birţelio 09 d. nauju valdybos nariu išrinktas Michał Jasiński 

 

2009 m. birţelio 10 d. bendrovės prezidente ir valdybos pirmininke paskirta Liudmila Suboč 

 

2009 m. birţelio 23 d. pagrindinis AB „Dvarčionių keramika“ akcininkas Cersanit S.A. 9 137 

525 bendrovės akcijas perleido susijusiai bendrovei Nusinco Holdings Limited, registruotai 

Kipre. 

 

2009 m. birţelio 29 d.  pagrindinis AB „Dvarčionių keramika“ akcininkas Nusinco Holdings 

Limited, registruota Kipre 9 137 525 bendrovės akcijas pardavė nesusijusiai bendrovei Lorton 

Investment Ltd., registruotai Britų Mergelės salose. 

 



4 

 

10. Emitento veiklos planai ir prognozės 

 

2009 m. bendrovė sieks išlaikyti pardavimus pristatatydama naujas, išskirtinio dizaino, plytelių 

kolekcijas.  

 

11. Emitento įstatinio kapitalo struktūra 

 

Įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas – 19 810 920 Lt. 

Kapitalas padalintas i 9 905 460 paprastąsias vardines akcijas. 

Vienos akcijos nominali vertė - 2 Lt. 

Visos bendrovės akcijos yra pilnai apmokėtos. 

 

12. Akcininkai 

 

Akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio kapitalo: 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2009 06 30: 

 

Įmonės pavadinimas, įmonės 

rejestro numeris, adresas 

Turimų akcijų skaičius 

vnt. 

Turimų balsų dalis proc. 

Lorton Investment Ltd. Mill Mall 

Tower, 2nd Floor, Wickhams Cay 

1, P.O. Box 4406, Road Town, 

Tortola, Mergelių salos, Didţioji 

Britanija 

9.137.525 92,25 

 

Nuo 2009 m. liepos 13 d.: 

 

Įmonės pavadinimas, įmonės 

rejestro numeris, adresas 

Turimų akcijų skaičius 

vnt. 

Turimų balsų dalis proc. 

UAB „MISOTA“ 

Smolensko g. 10, Vilnius 

Lietuva 

Įmonės kodas 301232691 

9.137.525 92,25 

 

13. Darbuotojai 

 

2009 m. birţelio 30 d. duomenimis Bendrovėje  iš viso dirbo 183 darbuotojų. Bendrovėje veikia 

profsąjungos, parengta kolektyvinė sutartis, kuri yra susitarimas tarp darbuotojų dirbančių 

įmonėje, pagal darbo sutartis, ir darbdavio dėl darbo, darbo apmokėjimo, darbo organizavimo, 

ţmogaus saugos, darbo ir poilsio laiko, bei kitų ekonominių ir socialinių sąlygų. Darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas ir jų perkvalifikavimas buvo atliekamas pagal įmonės kokybės valdymo 

sistemos ISO programą. Visi bendrovės darbuotojai apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų. 

 

14. Emitento įstatų pakeitimo tvarka 

 

AB DVARČIONIŲ KERAMIKA įstatai numato, kad tik visuotinis Bendrovės akcininkų 

susirinkimas turi išskirtinę teisę keisti Bendrovės įstatus, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatyme numatytus atvejus. Priimant sprendimą dėl įstatų keitimo, būtina visuotinio 

akcininkų susirinkimo 2/3 kvalifikuota balsų, dalyvaujančių visuotiniame akcininkų susirinkime, 

dauguma.



5 

 

 

15. Emitento organai 

 

Pagal AB DVARČIONIŲ KERAMIKA įstatus, Bendrovės valdymo organai yra visuotinis 

akcininkų susirinkimas, stebėtojų taryba, valdyba ir administracijos vadovas.  

15.1. Informacija apie AB " Dvarčionių keramika " stebėtojų tarybos narius: pareigos, vardai ir 

pavardės, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale (turima įstatinio kapitalo ir 

balsų dalis procentais): 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2009 06 30: 

Vardas, pavardė, 

pareigos 

Kadencijos 

pradţia ir 

pabaiga 

AB “Dvarčionių 

keramika" PVA 

sk. 

Dalyvavimas kitų 

bendrovių veikloje 

Dalyvavimas 

kitų bendrovių 

kapitale 

Artur Kloczko 

(Stebėtojų tarybos 

pirmininkas) 

2009 01 09 –  

2011 04 18  -- 

Cersanit S.A. 

bendrovės stebėtojų 

tarybos pimininkas 

 

Miroslaw 

Jędrzejczyk 

(Stebėtojų tarybos 

narys) 

2007 04 18 –  

2011 04 18 
-- 

Cersanit S.A. 

bendrovės 

prezidentas 

 

Grzegorz Saniawa 

(Stebėtojų tarybos 

narys) 

2007 04 18 –  

2011 04 18 

-- 

Cersanit S.A. 

bendrovės 

pardavimų ir 

marketingo 

direktorius 

 

15.2. Informacija apie AB " Dvarčionių keramika " valdybos narius: pareigos, vardai ir pavardės, 

duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale (turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis 

procentais): 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2009 06 30: 

Vardas, pavardė, 

pareigos 

Kadencijos 

pradţia ir 

pabaiga 

AB “Dvarčionių 

keramika" PVA 

sk. 

Dalyvavimas kitų 

bendrovių veikloje 

Dalyvavimas 

kitų bendrovių 

kapitale 

Liudmila Suboč 

(Valdybos 

pirmininkas) 

2008 12 08 –  

2012 12 08  -- 

AB „Dvarčionių 

keramika“ 

prezidentė 

 

Algirdas 

Krupavičius 

(Valdybos narys) 

2007 04 18 –  

2011 04 18 
-- 

AB „Dvarčionių 

keramika“ prekybos 

ir marketingo 

direktorius 

 

Mindaugas Bučas 

(Valdybos narys) 

2006 07 26 –  

2010 07 26 
-- 

AB „Dvarčionių 

keramika“ gamybos 

ir technikos 

direktorius 

 

Michał Jasiński 

(Valdybos narys) 

2009 06 10 –  

2013 06 10 -- 

Magelan Pro-

Equity Fund 

teisininkas 

 



6 

 

Nuo 2009 m. liepos 13 d.valdybą sudaro: 

 

 Audris Imbrasas – prezidentas. Valdybos pirmininkas nuo 2009-07-13, kadencijos 

pabaiga: 2013 07 13. Išsilavinimas – aukštasis. 

 Giedrius Kolesnikovas – Valdybos narys nuo 2009-07-13, kadencijos pabaiga: 2013 07 

13, advokatas advokatų kontoros „Motieka ir Audzevičius“. Išsilavinimas – aukštasis. 

 Algirdas Krupavičius – AB “Dvarčionių keramika“ prekybos ir marketingo direktorius. 

Valdybos narys nuo 2009-07-13, kadencijos pabaiga: 2013-07-13. Išsilavinimas – 

aukštasis. 

 Mindaugas Bučas -  AB “Dvarčionių keramika“ gamybos ir technikos direktorius. 

Valdybos narys nuo 2009-07-13, kadencijos pabaiga 2013-07-13. Išsilavinimas – 

aukštasis. 

 Liudmila Suboč -  AB “Dvarčionių keramika“ administracijos ir personalo direktorė. 

Valdybos narė nuo 2009-07-13, kadencijos pabaiga 2013 07 13. Išsilavinimas – aukštasis. 

 

15.3. apie stebėtojų tarybos pirmininką, administracijos vadovą ir finansų direktorių papildomai 

nurodomi šie duomenys: išsilavinimas, profesija, darbovietės per 10 paskutinių finansinių 

(ūkinių) metų ir pareigos jose: 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2009 06 30: 

 

 Artur Kloczko -  AB “Dvarčionių keramika“ stebėtojų tarybos pirmininkas, nuo 2009 01 

09, kadencijos pabaiga 2011 04 18. Cersanit S.A. stebėtojų tarybos pirmininkas. 

Išsilavinimas – aukštasis. 

 Liudmila Suboč -  AB “Dvarčionių keramika“ prezidentė, valdybos pirmininkė nuo 

2009-06-10, kadencijos pabaiga 2013 06 10. Išsilavinimas – aukštasis. 

 

Nuo 2009 m. liepos 13 d.: 

 

 Audris Imbrasas – prezidentas. Valdybos pirmininkas nuo 2009-07-13, kadencijos 

pabaiga: 2013 07 13. Išsilavinimas – aukštasis. 

 

16. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams: 

 

Bendrai valdymo organų nariams per 2009 m. 6 mėnesius priskaičiuotos sumos susijusios su 

darbo santykiais – 265 tūkst. Lt, o vidutinis priskaičiuotas atlyginimas vienam nariui per 2009 m. 

6 mėnesius  buvo 66 tūkst. Lt. 



Kodas 110628481              Tel.: (8 5) 231 70 21, 231 74 11                                                  El. p.: info@.keramika.lt 

Keramikų g. 2, LT-10233 Vilnius                       Faks.: (8 5) 231 70 61, 231 75 58                                                  www.keramika.lt 
 

 

     
     

 

     

     2009 rugpjūčio 4 diena Nr.12-858 

Vilnius    

 

 
 
Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai                                              

Konstitucijos pr. 23 

LT-08105 Vilnius 

 

 

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir Lietuvos 

Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir 

pateikimo taisyklėmis, mes, AB DVARČIONIŲ KERAMIKA prezidentas Audris Imbrasas ir 

vyriausioji finansininkė Vanda Kalpokienė, patvirtiname, kad mūsų ţiniomis, pridedama 

auditorių netikrinta AB DVARČIONIŲ KERAMIKA 2009 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė 

atskaitomybė, sudaryta pagal Tarptautinės finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir 

teisingai parodo AB DVARČIONIŲ KERAMIKA turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną 

arba nuostolius. 

 

PRIDEDAMA: AB DVARČIONIŲ KERAMIKA 2009 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė 

atskaitomybė. 

 

 

  

 

Prezidentas     Audris Imbrasas 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Vyriausioji finansininkė     Vanda Kalpokienė 

  



 

 

 

 

 

AB DVARČIONIŲ KERAMIKA 

2009 M. I PUSMEČIO TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

 

PARENGTA PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS VERTYBINIŲ POPIERIŲ KOMISIJOS 

PERIODINĖS IR PAPILDOMOS INFORMACIJOS RENGIMO IR PATEIKIMO TAISYKLES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 METŲ RUGPJŪTIS



 

 

TURINYS 

 

BALANSAS (Tūkst. Lt) ............................................................................................................................................ 2 

PELNO - NUOSTOLIŲ ATASKAITA (Tūkst. Lt) ............................................................................................... 4 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (Tūkst. Lt) ......................................................................................................... 5 

NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA (Tūkst. Lt) ......................................................................................... 7 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS ...................................................................................................................................... 8 

Pagrindiniai Bendrovės finansiniai rodikliai ....................................................................................................... 8 

Pajamos ir EBITDA .............................................................................................................................................. 8 

Tolesnis veiklos efektyvumo didinimas ................................................................................................................. 9 

Bendrovės paskolos (Tūkst. Lt) ........................................................................................................................... 10 
 

 

 



2 

 

AB DVARČIONIŲ KERAMIKA (toliau – Bendrovė) – didţiausia keraminių plytelių 

gamintoja Baltijos šalyse. Bendrovė eksportuoja savo produkciją į Latviją ir Estiją, 

Skandinavijos šalis, vakarų Europos šalis, Rusiją.   

 

Bendrovės finansinė atskaitomybė yra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 

standartus. 

 

Auditoriai netikrino Bendrovės 2009 m. sausio – birţelio mėnesių  finansinės atskaitomybės. 

2008 m. gruodţio 31 d. Bendrovės finansinės ataskaitos yra auditorių patikrintos. 

 

 

BALANSAS (Tūkst. Lt) 

 

 2009 06 30 2008 12 31 

ILGALAIKIS TURTAS 39.412 41.586 

NEMATERIALUSIS TURTAS 28 53 

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 39.084 41.233 

Ţemė - - 

Pastatai 21.750 22.721 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 17.325 18.502 

Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 9 10 

ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS 300 300 

PO VIENERIŲ METŲ GAUTINOS SUMOS - - 

ATIDĖTIEJI MOKESČIAI - - 

TRUMPALAIKIS TURTAS 21.469 33.349 

ATSARGOS IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS 12.640 24.885 

Atsargos 12.585 24.798 

Išankstiniai apmokėjimai 55 87 

Nebaigtos vykdyti sutartys - - 

PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 8.290 8.248 

INVESTICIJOS IR TERMINUOTI INDĖLIAI - - 

GRYNI PINIGAI SĄSKAITOJE IR KASOJE 539 216 

TURTAS IŠ VISO 60.881 74.935 

 

 



3 

 

BALANSAS (Tūkst. Lt) (tęsinys) 

 

 

SAVININKŲ NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI 2009 06 30 2008 12 31 

Kapitalas ir rezervai 20.374 22.779 

KAPITALAS 19.811 19.811 

Įstatinis (pasirašytasis) 19.811 19.811 

Nepareikalautas įmokėti - - 

AKCIJŲ PRIEDAI (nominalios vertės perviršijimas) - - 

PERKAINOJIMO REZERVAS 3.502                      3.594                      

REZERVAI 125 125 

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIS) -3.064 -751 

Ankstesniųjų metų -659 -824 

Einamųjų metų -2.405 73 

Finansavimas (dotacijos ir subsidijos) - - 

Atidėjimai ir atidėtieji mokesčiai 821 907 

Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimų atidėjimai - - 

Atidėti mokesčiai 821 907 

 Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 39.686 51.249 

Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai  

įsipareigojimai 

 

20.295 

 

23.425 

Finansinės skolos 19.959 23.029 

Prekybos skolos  - - 

Avansu gautos sumos pagal pasirašytas sutartis - - 

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 336 396 

Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

- 

19.391 

- 

27.824 

Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 10.809 10.749 

Finansinės skolos 129 420 

Prekybos skolos 4.578 14.097 

Avansu gautos sumos  188 259 

Mokesčiai, atlyginimai ir socialinis draudimas 1.046 1.030 

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 2.641 1.269 

SAVININKŲ NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI 60.881 74.935 

 

 

 

Prezidentas 

 

                                                                  Audris Imbrasas 

 

 

 

  

Vyriausioji finansininkė  Vanda Kalpokienė 



4 

 

 

PELNO - NUOSTOLIŲ ATASKAITA (Tūkst. Lt) 
 

 2009.03.31

-2009.06.30 

2008.03.31

-2008.06.30 

2009.01.01 

-2009.06.30 

2008.01.01 

-2008.06.30 

Pardavimai ir paslaugos 19.809 17.933 30.046 34.759 

Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų 

savikaina 

-15.931 -13.361 -24.180 -25.431 

Bendrasis pelnas  3.878 4.572 5.866 9.328 

Veiklos sąnaudos -3.395 -3.922 -5.941 -7.654 

Veiklos pelnas  483 650 -75 1.674 

Kita veikla -749 201 -1.755 399 

 Pajamos 512 213 594 418 

 Sąnaudos -1.261 -12 -2.349 -19 

Finansinė ir investicinė veikla -248 -591 -661 -1.181 

 Pajamos -9 1 5 1 

 Sąnaudos -239 -592 -666 -1.182 

 

Ataskaitinio laikotarpio pelnas prieš 

apmokestinimą -514 260 -2.491 

 

892 

 

Pelno mokestis -86 -124 -86 

 

-77 

 

Grynasis ataskaitinio laikotarpio pelnas  -428              136 -2.405 

 

815 

 

 

 

 

 

 

Prezidentas 

 

                                                                  Audris Imbrasas 

 

 

 

  

Vyriausioji finansininkė  Vanda Kalpokienė 
 

 

 

 



5 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (Tūkst. Lt) 

  
 
 2009.06.30 2008.12.31 
   
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos   

Grynasis einamųjų metų (nuostolis)/pelnas -2.405 73 

Koregavimai:   

     Pelno mokesčio nauda -86 145 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 2.162 7.387 

(Pelnas)/ nuostolis iš valiutinių straipsnių perkainojimo 1 -10 

(Pelnas)/ nuostolis iš investicinės veiklos - - 

(Pelnas)/ nuostolis iš ilgalaikio turto pardavimų ir nurašymų -7 83 

Grynosios palūkanų sąnaudos  641 2.384 

Atidėtųjų mokesčių grynasis pasikeitimas - - 

Atidėjimų pirkėjų skoloms, atsargoms pasikeitimas -393 -143 

Kiti koregavimai -1 - 

Veiklos pelnas neįvertinus apyvartinio kapitalo pasikeitimų -88 9.919 

Gautinų sumų ir kito trumpalaikio turto ir padidėjimas /sumaţėjimas 345 -1.391 

Atsargų padidėjimas/sumaţėjimas 12.328 -5.694 
Mokėtinų skolų ir kitų trumpalaikių įsipareigojimų 
padidėjimas/sumaţėjimas -8.403 1.644 

Grynieji pinigų srautai iš pagrindinės įmonės veiklos 4.182 4.478 

Sumokėtos palūkanos -641 -2.304 

Sumokėtas pelno mokestis -77 -181 

Gautos palūkanos - - 

Grynieji pinigų srautai gauti (panaudoti) iš įmonės veiklos  -718 1.993 
   

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos   

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimai -152 -1.440 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo pajamos 172 637 

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai - - 

Grynieji pinigų srautai gauti (panaudoti) iš investicinės veiklos  20 -803 
   

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos   

Paskolų padidėjimas , atėmus apmokėjimus -3.006 -1.048 

Finansinio lizingo apmokėjimai -155 -200 

Kito finansavimo padidėjimas(sumaţėjimas) - -37 

Grynieji pinigų srautai iš gauti (panaudoti) finansinės veiklos -3.161 -1.285 
   

Grynųjų pinigų (sumažėjimas) padidėjimas 323 -95 

Grynųjų pinigų likutis metų pradţioje 216 311 

Grynųjų pinigų likutis metų pabaigoje 

 

539 216 

 

 



6 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (Tūkst. Lt) (tęsinys) 

 

 

Prezidentas 

 

                                                                  Audris Imbrasas 

 

 

 

  

Vyriausioji finansininkė  Vanda Kalpokienė 
 

 

 

   

 

 



7 

 

 

NUOSAVYBĖS POKYČIŲ ATASKAITA (Tūkst. Lt) 

 

 
Akcinis 

kapitalas 

Perkainojimo 

rezervas 

Privalomasis  

rezervas 

Sukauptas 

Pelnas 

(nuostoliai) Iš viso: 

      

Likutis 2006 m. gruodžio 31 d. 19.811 4.357 125 -62 24.231 

Grynasis nuostolis - - - 379 379 

Perkainojimo rezervo 

nusidėvėjimas 

 

- 

 

-141 

 

- 

 

141 
 

- 

Likutis 2007 m. birželio 30 d. 19.811 4.216 125 574 24.726 

Grynasis nuostolis - - - -2.020 -2.020 

Perkainojimo rezervo 

nusidėvėjimas 

 

- 

 

-271 

 

- 

 

271 
 

- 

Likutis 2007 m. gruodžio 31 d. 19.811 3.945 125 -1.175 22.706 

Grynasis nuostolis - - - 815 815 

Perkainojimo rezervo 

nusidėvėjimas 

 

- 

 

-213 

 

- 

 

213 
 

- 

Korekcija    111 111 

Likutis 2008 m. birželio 30 d. 19.811 3.732 125 -36 23.632 

Grynasis nuostolis - - - -853 -853 

Perkainojimo rezervo 

nusidėvėjimas 

 

- 

 

-138 

 

- 

 

138 

 

- 

Likutis 2008 m. gruodžio 31 d. 19.811 3.594 125 -751 22.779 

Grynasis nuostolis    -2.405 -2.405 

Perkainojimo rezervo 

nusidėvėjimas 

 

- 

 

-92 

 

- 

 

92 

 

- 

Likutis 2009 m. birželio 30 d. 19.811 3.502 125 -3.064 20.374 

  

 

 

 

Prezidentas 

 

                                                                  Audris Imbrasas 

 

 

 

  

Vyriausioji finansininkė  Vanda Kalpokienė 
 

 

 

   



8 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

AB „Dvarčionių keramika“ yra didţiausia keramikinių plytelių gamintoja Baltijos šalyse. 

Bendrovės akcijos yra įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių birţos papildomąjį prekybos 

sąrašą (trumpinys: DKR1L).  

 

 

 

Pagrindiniai Bendrovės finansiniai rodikliai 

 

Finansiniai rodikliai  2009 metų I 

pusmetis 

 Lyginamasis 

laikotarpis 

 Pokytis 

(proc.) 

       

Pajamos (tūkst. Lt)  30.046  34.759  -13,6 

       EBITDA (tūkst. Lt)  332  5.759  -94,2 

       EBITDA marţa (proc.)  1,1  16,6   

       Veiklos pelnas  (tūkst.Lt)  -75  1.674  -104,5 

       Veiklos pelno marţa (proc.)  -0,2  4,8   

       Pelnas prieš mokesčius (tūkst. Lt)  -2.491  892  -379,3 

       Grynasis pelnas (tūkst. Lt)  -2.405  815  -395,1 

       Grynojo pelno marţa (proc.)  -8,0  2,3   

       Pelnas vienai akcijai (Lt)  -0,24  0,08  -400 

       Skolos ir nuosavybės santykis   1,95  2,23  -13,0 

       Bendrasis likvidumo koeficientas   1,11  1,41  -21,3 

       Kapitalo ir turto santykis (proc.)  34  30  13 

 

  

Pajamos ir EBITDA 

 

Bendrovės pajamos, lyginant ataskaitinio, 2009 metų I pusmečio pajamas su 2008  metų I 

pusmečio pajamomis, maţėjo 13,6 proc.  

 

Pagrindinė pajamų sumaţėjimo prieţastis – sumaţėjęs vartojimas įmonės strateginėse rinkose, 

bendras ekonominis nuosmukis.  

 

Įmonė savo produkcija prekiauja didţiausiuose Lietuvos prekybos tinkluose, dvylikoje nuosavų 

parduotuvių, išsidėsčiusių didţiausiuose miestuose. Taip pat produkcija eksportuojama į 

Latviją, Estiją, Kaliningradą, Skandinaviją, Belgiją, Čekiją, Rusiją.   

 



9 

 

 

Bendrovės pajamos pagal geografinius segmentus pasiskirstė (Tūkst. Lt): 

 

  2009 

sausis - 

birželis 

2008 

sausis - 

birželis 

Pokytis 

Pardavimai Lietuvoje 11,868 17,563 -32.4% 

Pardavimai Latvijoje ir Estijoje 3,870 7,725 -49.9% 

Pardavimai Ukrainoje 424 2,233 -81.0% 

Pardavimai Rusijoje 1,581 2,219 -28.8% 

Pardavimai Belgijoje 972 1,227 -20.8% 

Pardavimai Lenkijoje 8,574 1,142 650.8% 

Pardavimai Uzbekijoje 373 590 -36.8% 

Pardavimai kitose šalyse 2,384 2,060 15.7% 

Viso pardavimai 30,046 34,759 -13.6% 

 

 

Bendrasis pelnas per ataskaitinį laikotarpį sumaţėjo 37% ir siekė 5.866 tūkstančius litų (2008 

metais per tą patį laikotarpį buvo 9.328 tūkstančių litų).  

 

Bendrovė atsisakė dalies gamybos pajėgumų . Nuo 2009 m. sausio mėn. sustabdyta gamybos 

linijos „Nassetti“ veikla.  

 

Bendrojo pelningumo sumaţėjimą lėmė sumaţėjusios pajamos, o taip pat – ir sumaţėjusios 

pardavimo kainos. 

 

Veiklos sąnaudos buvo tikslingai maţinamos ir ataskaitiniu laikotarpiu sumaţėjo 22,4 proc. 

lyginant su 2008 metų tuo pačiu laikotarpiu. Veiklos sąnaudų dalis nuo visų pajamų per 

ataskaitinį laikotarpį siekė 19,8 proc., tuo tarpu per praeitų metų I pusmetį veiklos sąnaudų 

dalis sudarė 22,0 proc. pajamų. Veiklos pelno marţa per ataskaitinį laikotarpį buvo neigiama. 

Per ataskaitinį lakotarpį bendrovės  veiklos sąnaudos sumaţėjo 1.713 tūkstančių litų. 

Sumaţėjimą lėmė darbo uţmokesčio fondo sumaţinimas 15 proc., kitų sąnaudų taupymas. Per 

ataskaitinį laikotarpį padidėjo  bendrovės  kitos  sąnaudos ir sudarė 2.349 tūkstančių litų, dėl 

atleistiems darbuotojams kovo – birţelio mėn. išmokėtų išeitinių išmokų, gamybinės linijos 

sustabdymo remontui. 

 

Ataskaitinį laikotarpį EBITDA sumaţėjo 94,2 proc. (332 tūkstančiai litų), grynasis pelnas 395,1 

proc. (-2.405 tūkstančiai litų). EBITDA rezultatą ir grynąjį ataskaitinio laikotarpio pelną  

įtakojo sumaţėjusios pajamos (-13,6 proc.), bendrasis pelnas (37,1 proc.). 

 

   

Tolesnis veiklos efektyvumo didinimas 

 

Kylant resursų kainoms, bendrovė nuolatos ieško galimybių tobulinti savo vidinius procesus ir 

vidaus kontrolę. Siekiant sušvelninti savikainos augimą, bendrovė stengiasi kuo efektyviau 

išnaudoti turimus pajėgumus.  

 



10 

 

Bendrovės paskolos (Tūkst. Lt) 

 

Paskolų davėjas  Valiuta  Likutis 

2008-06-30 

AB Bankas Hansa bankas  Litai  30.768 

 

 

 

 

 

 


